programas sociales, para el mejor cumplimiento de sus 
funciones, en el marco de lo dispuesto en la Cuarta 
Disposición Complementaria Final de la Ley N° 30372, 
Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2016, hasta por el monto total de UN MILLÓN CIENTO 
CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS 
Y 00/100 SOLES (S/ 1 141 966,00);

Que, en virtud de lo antes expuesto, y en el marco 
de las normas descritas, resulta pertinente aprobar la 
transferencia financiera, por la suma de S/ 1 141 966,00, 
con cargo a la fuente de financiamiento Recursos 
Ordinarios, a favor del pliego Ministerio de Defensa,

[...]

y Funciones, aprobado por Decreto Supremo Nº 
005-2016-MIDIS; 

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Autorización de Transferencia 
Financiera 

Autorizar una Transferencia Financiera del Pliego 040 
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, hasta por la 
suma de UN MILLON CIENTO CUARENTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS Y 00/100 SOLES (S/ 
1 141 966.00), en la Fuente de Financiamiento Recursos 
Ordinarios, a favor del Pliego 026 Ministerio de Defensa, 
para financiar los gastos efectuados para el apoyo que 
brinden las fuerzas armadas al Ministerio de Desarrollo e 
Inclusión Social y sus programas sociales durante el Año